شعبه سوم دادگاه انقلاب اسلامی شیراز احکام محکومیت "مجتبی سیدعلالدین حسین"، "محمدرضا پرتویی (کوروش)"، "وحید حکانی"، "همایون شکوهی" را به وکیل این چهار نوکیشان مسیحی ابلاغ کرد.^{۴۹} - ژوئن 2013

نسیم زنجانی شهروند نوکیش مسیحی ساکن تهران بازداشت شد.^{۵۰} - جولای 2013

⁴¹ محبت نیوز - بهمن 1391

⁴² محبت نیوز - اسفند 1391

⁴³ هرانا - ۲۳ اسفند ۱۳۹۱

⁴⁴ کمیته دفاع از حقوق پیروان ادیان - اسفند ۲۴، ۱۳۹۱

⁴⁵ شبکه خبر مسیحیان فارسی زبان - فروردین 1392.

⁴⁶ ایران پرس نیوز - اردیبهشت ماه 1392

⁴⁷ رادیو فردا - 16 اردیبهشت 1392

⁴⁸ کمیته گزارشگران حقوق بشر - 14 خرداد 92

⁴⁹ محبت نیوز - 25 خرداد 1392

رسول عبداللهی، از شهروندان نوکیش مسیحی، که به اتهام "اجتماع و تبانی و تبلیغ برای مسیحیت" به سه سال حبس محکوم شده، جهت سپری کردن مدت زمان حبس خود روز دوشنبه هفته جاری (یازدهم آذرماه) به بند ۳۵۰ زندان اوین منتقل گردید. همزمان در ادامه موج جدید بازداشت فعالان سایبری و وبنگاران در ایران، دو وبنگار دیگر توسط نیروهای سپاه پاسداران بازداشت

⁵⁰ ایران بریفینگ- 14 جولای 2013

⁵¹ پیک ایران 10 مرداد 1392

⁵² محبت نیوز- 18 مرداد 1392

⁵³ رادیو زمانه- ۲۳ مرداد ۱۳۹۲

⁵⁴ شبکه خبر مسیحیان فارسی زبان- 13 مهر 1392.

⁵⁵ شبکه خبر مسیحیان فارسی زبان 07 آبان 1392.

⁵⁶ کانون دفاع از حقوق بشر در ایران- کد مطلب 2718

⁵⁷ ملیون ایران- ۲۷ آبان، ۱۳۹۲

شدند.

اداره ی کل اطلاعات استان کردستان یکی از مدرسین علوم دینی به نام "هاشم حسین پناهی" را به ستاد خبری احضار و مورد بازجویی قرار داد.^{۶۲} - مارچ 2013

اسماء چشمه کبودی ساکن سنندج و از "پیروان مکتب قرآن"، دانشجوی دکترای ریاضی محض (آنالیز) دانشگاه کردستان بدستور وزارت اطلاعات سنندج و از طریق حراست دانشگاه از ادامه تحصیل محروم شد.^{۶۳} : مارچ 2013

⁵⁸ جرس - ۱۴ آذر ۱۳۹۲

⁵⁹ رادیو زمانه-۱۸ آذر ۱۳۹۲

⁶⁰ محبت نیوز-21 آذر 1392

⁶¹ پایگاه اطلاع رسانی مکتب قرآن کردستان-15 بهمن 1391

⁶² کردپا-6 مارس 2013

⁶³ هرا-۱۷ اسفند ۱۳۹۱

با گذشت ۴۰۰ روز از بازداشت مولوی فتحی محمد نقشبندی امام جمعه‌ی راسک، مولوی عبدالغفار نقشبندی فرزندش و ۹ تن از پیروان دیگر وی، ایشان کماکان در بلاتکلیفی به سر می‌برند^{۶۴} می ۲۰۱۳

۵. ایجاد مانع در مسیر درمان و رسیدگی به وضعیت پزشکی دراویش زندانی با دخالت مستقیم مأمورین وزارت اطلاعات و غیره

۶. فیلترینگ مکرر پایگاه‌های خبری، فرهنگی و رسانه‌ای دراویش گنابادی در فضای مجازی

⁸¹ ایران پرس نیوز- 15 آذر ماه 1392

⁸² هرانا- ۲۱ آذر ۱۳۹۲

⁸³ همان- ۱۵ آذر ۱۳۹۲

⁸⁴ بی بی سی فارسی - 04 دسامبر 2013 - 13 آذر 1392

⁸⁵ مجذوبان نور- 13 آذر 1392

۷. ضرب و شتم یک درویش، شعار نویسی‌های موهن علیه درویش در شهر خرمشهر و هشدارهای تهدید آمیز نسبت به برچیدن مجالس درویشی در این شهر توسط جناح‌های افراطی مذهبی.

۸. احضار و بازجویی برخی از درویش از جمله فعالان حقوق درویش و خانواده زندانیان و دانشجویان درویش به دفاتر وزارت اطلاعات در تهران، شیراز و بعضی از شهرستان‌ها
روند نقض حقوق درویش گنابادی در سال گذشته بدین روایت بوده:

سه تن از دراویش گنابادی ساکن شهرستان کوار استان فارس، در منزلشان بازداشت شدند اسامی - محمدعلی صادقی، محمدعلی
دهقان و محسن اسماعیلی، ^{۱۰۰} - آوریل 2013

سید ابراهیم بهرامی از دراویش شهرستان کوار بازداشت شد. ^{۱۰۱} می 2013

جلسه رسیدگی به پرونده آقایان صالح مرادی، بهزاد نوری، فرزاد درویش و خانم فرزانه نوری به ریاست قاضی کشکولی در کوار
برگزار شد ^{۱۰۲} - می 2013

94 هرانا- ۳ اسفند ۱۳۹۱

95 مجذوبان نور- 8 اسفند 1391

96 مجذوبان نور- 26 اسفند 1391

97 مجذوبان نور- 30 اسفند 1391

98 هرانا- ۱۲ فروردین ۱۳۹۲

99 مجذوبان نور- 31 فروردین 1392

100 مجذوبان نور - 10 اردیبهشت 1392

101 مجذوبان نور- 20 اردیبهشت 1392

102 مجذوبان نور- 23 اردیبهشت 1392

محاكمه ۲۲ درویش گنابادی در دادگستری شهرستان کوار.

حمید رضا مرادی سروستانی، مدیر سایت مجذوبان نور و از فعالان حقوق درویش به ۱۰ سال و شش ماه حبس تعزیری، رضا انتصاری، عکاس خبری و فعال حقوق درویش به هشت سال و شش ماه حبس تعزیری و مصطفی دانشجو، فرشید یداللهی فارسی، امیر اسلامی و امید بهروزی از وکلای درویش و افشین کرم پور، حقوقدان هر کدام به هفت سال و شش ماه حبس تعزیری محکوم شده‌اند. تمامی این افراد از مدیران سایت مجذوبان نور نیز هستند.^{۱۱۰} ژوئیه ۲۰۱۳

103 جرس - ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۲

104 مجذوبان نور- 1 خرداد 1392

105 مجذوبان نور- 4 خرداد 1392

106 جرس- ۰۹ خرداد ۱۳۹۲

107 مجذوبان نور- 12 خرداد 1392

108 مجذوبان نور- 14 خرداد 1392

109 مجذوبان نور- 20 خرداد 1392

110 رادیو زمانه- ۲۳ تیر ۱۳۹۲

" امان الله مستقیم " شهروند بهایی ساکن شیراز یکی از مرتبطين با دانشگاه علمی بهائیان جهت اجرای محکومیت ۵ ساله توسط مامورین امنیتی بازداشت و به زندان اوین منتقل شد.^{۱۳۱} می ۲۰۱۳

" فرامرز فیروزیان " شهروند بهایی ساکن سمنان جهت اجرای حکم یکسال حبس تعزیری احضار، بازداشت و به زندان سمنان منتقل شد.^{۱۳۲} آوریل ۲۰۱۳

124 هرانا-۲ بهمن ۱۳۹۱

125 هرانا-۶ بهمن ۱۳۹۱

126 هرانا-۲ اسفند ۱۳۹۱

127 هرانا-۲۱ اسفند ۱۳۹۱

128 کانون دفاع از حقوق بشر در ایران- اسفند ۲۴، ۱۳۹۱

129 هرانا-۲۸ اسفند ۱۳۹۱

130 هرانا-۲۸ فروردین ۱۳۹۲

131 هرانا-۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۲

132 هرانا-۵ اردیبهشت ۱۳۹۲

این شهروند بهایی ساکن بندرعباس که پیش‌تر بارها از طرف نهادهای امنیتی و دفتر امام جمعه شهر مورد تهدید قرار گرفته بود،^{۱۴۰} اوت ۲۰۱۳

اردشیر فناپیان، گلرخ فیروزیان و شیدرخ فیروزیان، از شهروندان بهایی ساکن سمنان، به حبس تعزیری محکوم شده‌اند.^{۱۴۱} اکتبر ۲۰۱۳

133 هرانا-۸ اردیبهشت ۱۳۹۲

134 هرانا-۱۷ اردیبهشت ماه

135 هرانا - ۳۱ اردیبهشت ماه

136 هرانا-۱۷ تیر ۱۳۹۲

137 هرانا-۱۸ تیر ۱۳۹۲

138 هرانا-۲۳ تیر ۱۳۹۲

139 هرانا-۳۰ مرداد ۱۳۹۲

140 هرانا-۳ شهریور ۱۳۹۲

141 هرانا-۲۲ مهر ۱۳۹۲

از پیروان یارسان به نام صفر فرجی ۲۷ ساله ساکن هشتگرد کرج که برای ۳ روز بازداشت شده و به زندان منتقل شده بود، در زندان تهران بزرگ مورد اهانت مسئولین زندان قرار گرفته و به زور سبیل وی را تراشیده شد.^{۱۶۰} سپتامبر ۲۰۱۳

151 رادیو زمانه-۰۵ آذر ۱۳۹۲

152 کلمه-۱۷ آذر، ۱۳۹۲

153 جرس-۱۹ آذر ۱۳۹۲

¹⁵⁴ اهل حق یا یارسان نام مسلکی است عرفانی که در سده هفتم هجری توسط سلطان اسحاق بنیان گذاشته شده است. پیروان این کیش آداب و آیین‌های خود را در خفا به جا می‌آوردند و در طول تاریخ از فعالیت در امور سیاسی پرهیز کرده‌اند با این حال، طی قرن‌ها شاهد موارد زیادی از فشار و آزار و اذیت اکثراً از جانب مسلمانان و یا حکومت‌ها بوده‌اند. آنها می‌گویند پس از انقلاب اسلامی، فشار بر جامعه یارسان افزایش یافته و پیروان این کیش دچار محرومیت‌ها و تبعیض‌های زیادی شده‌اند -ویکی پدیا دانشنامه فارسی.

155 هرانا-۱۶ خرداد ۱۳۹۲

156 هرانا-۱۸ خرداد ۱۳۹۲

157 هرانا-۲۲ خرداد ۱۳۹۲

158 رادیو زمانه-۲۲ تیر ۱۳۹۲

159 دوپچه وله فارسی-۲۸ ژوئیه ۲۰۱۳

160 هرانا-۴ مهر ۱۳۹۲

در پی تجمع کردهای یارسانی در مقابل مجلس شورای اسلامی تا کنون ۸۰ نفر از ایشان بازداشت شده‌اند.^{۱۶۱} اکتبر ۲۰۱۳

دیگر گروه های دگراندیش

دستگیری ۵ تن از طلاب آیت الله دستغیب در شیراز نام یکی از بازداشت شدگان طاهر فقیه است.^{۱۶۲} ژانویه ۲۰۱۳

شروع پخش برنامه های رادیویی با عنوان شطرنج با شیطان با موضوع فرقه های انحرافی و با حمله به انجمن حرفه ای متفکران و محققان و نشرهای وابسته به جمعیت ال یاسین^{۱۷۵} نوامبر 2013

170 خبرنامه ملی ایرانیان - 4 مرداد، ۱۳۹۲

171 بام آزادی - ۷ مرداد ۱۳۹۲ ه.ش.

172 وب سایت ضد فرقه - کد 147

173 استان بان - ۳۱ شهریور ۱۳۹۲

174 هرانا- ۲۸ آبان ۱۳۹۲

175 شطرنج با شیطان - بولتن نیوز - ۲۹ آبان ۱۳۹۲

بخش سوم

نتیجه گیری

اواخر سال 2013 میلادی، سازمان عفو بین الملل در بیانیه‌ای اعلام کرد علیرغم وعده‌های حسن روحانی در زمان رقابت‌های انتخاباتی در مورد رسیدگی به وضعیت حقوق بشر در ایران، این مسئله در اولویت‌های اصلی قرار نگرفته است.